

	総括主査	調 査		課 長	総括主査	設 計	精 算

業務番号 砂基委 第40-2号

設計書番号 508-040-0029

土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託

設計書

五所川原市大字飯詰外 地内

2027年03月25日まで

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業 務 総 括 表

業務概要	業務区分 = 測量業務 委託数量 N = 1 式		
	3次元数値地図修正		
	1 式		
設計額	6,875,000 円 (内消費税 625,000 円)		変更による 増減額
請負額			変更による 増減額

業 務 総 括 表

業務概要	業務区分 = 土木設計業務 委託数量 N = 1 式		
	現地確認調査		
	1 式		
設計額	6,875,000 円 (内消費税 625,000 円)		変更による 増減額
請負額			変更による 増減額

総括表

費目	単位	数量	単価	金額	摘要
測量業務価格					
	式	1		1,690,000	
設計業務価格					
	式	1		4,560,000	
業務価格					
	式	1		6,250,000	
消費税相当額					
	式	1		625,000	
業務委託料					
	式	1		6,875,000	

業務委託費内訳書

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託				業 項 種 目	測量業務 測量業務	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
測量業務							
		式	1		843,479		
砂防基盤図修正図化	1/2,500						
		式	1		843,479		
3次元数値地図修正							
		式	1		843,479		
作業計画							内 1号
		式	1		1,834		
追加数値図化							内 2号
		式	1		15,790		
追加3次元数値編集							内 3号
		式	1		15,860		
DMデータファイル作成							内 4号
		式	1		2,086		
3次元DMデータファイル作成							内 5号
		式	1		2,086		
微地形調査							内 6号
		式	1		804,940		
メタ・データ作成							内 7号
		式	1		883		
直接経費							
		式	1		44,000		
直接経費							
		式	1		44,000		
電子成果品作成費							
		式	1		44,000		

業務委託費内訳書

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市　その２）業務委託					業 項 種 目	測量業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
電子成果品作成費(測量)		対象額:843,479						
			式	1		44,000		
直接測量費								
			式	1		887,479		
間接測量費								
			式	1		802,521		
諸経費								内　　8号
			式	1		802,521		
測量業務価格								
			式	1		1,690,000		

業務委託費内訳書

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託				業 項 目	土木設計業務 土砂災害防止法に基づく基礎調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂災害防止法に基づく基礎調査							
		式	1		1,459,375		
基礎調査業務							
		式	1		1,459,375		
計画準備							
		式	1		263,880		
計画準備							内 9号
		業務	1		263,880		
現地確認調査							
		式	1		1,195,495		
現地確認調査	急傾斜地の崩壊						単 1号
		箇所	5	239,099	1,195,495		
共通							
		式	1		274,200		
共通(設計業務)							
		式	1		274,200		
打合せ等							
		式	1		274,200		
打合せ							内 10号
		業務	1		274,200		
直接経費							
		式	1		296,921		
直接経費							
		式	1		296,921		
旅費交通費							
		式	1		10,921		

業務委託費内訳書

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託					業 項 種 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:1,733,575 土木設計業務							
		式	1		10,921			
電子成果品作成費								
		式	1		86,000			
電子成果品作成費(設計)	対象額:1,733,575 その他の設計業務							
		式	1		86,000			
電子計算機使用料等								
		式	1		200,000			
電子計算機使用料等								
		式	1		200,000		内 11号	
直接原価（その他原価除く）								
		式	1		2,030,496			
その他原価								
		式	1		933,530		内 12号	
一般管理費等								
		式	1		1,595,974		内 13号	
設計業務価格								
		式	1		4,560,000			

積算参考資料（間接費補正一覧）

単 価 使 用 年 月	2026年5月		
歩 掛 適 用 年 月	2026年5月	係 数 ラ ン ク	1
基 準 適 用 年 月	2026年5月		
単 価 地 区	五所川原市(旧五所川原市)		
豪 雪 割 増	B 地区		
労 務 単 価 割 増 率	0%		
委 託 先	建設コンサルタント		

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	作業計画						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画							単 2号 管理費区分：0
			km2	0. 1	18, 340	1, 834	
合計							1, 834

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	追加数値図化						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
追加数値図化							単 3号 管理費区分：0
			km2	0. 1	157, 900	15, 790	
合計						15, 790	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	追加3次元数値編集						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
追加3次元数値編集							単 4号 管理費区分：0
			km2	0. 1	158, 600	15, 860	
合計						15, 860	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	DMデータファイル作成						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
DMデータファイル作成							単 5号 管理費区分：0
			km2	0. 1	20, 860	2, 086	
合計							
						2, 086	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	3次元DMデータファイル作成						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
3次元DMデータファイル作成							単 6号 管理費区分：0
			km2	0.1	20,860	2,086	
合計						2,086	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	微地形調査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
微地形調査							内 14号 管理費区分：0
			式	1		804, 940	
合計						804, 940	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	メタ・データ作成						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
メタ・データ作成							単 7号 管理費区分：0
			km2	0. 1	8, 830	883	
合計						883	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費						
		式	1		887, 479	管理費区分 : 0
諸経费率						
		%	91. 3			管理費区分 : 0
諸経費						
		式	1		810, 268	直接測量費×91. 3% 管理費区分 : 0
調整額						
					-7, 747	管理費区分 : 0
合計					802, 521	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 9号	計画準備					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	業務計画					
			業務	1		109, 680
	資料収集整理					
			業務	1		154, 200
	合計					263, 880

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 10号	打合せ					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	打合せ					
	WS505501		業務	1		274, 200
	合計					274, 200

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 11号	電子計算機使用料等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ライセンス使用料（設定支援システム） 急傾斜地の崩壊 SFF ZZ99*01*01001		式	1		200, 000	管理費区分：0
合計					200, 000	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 12号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）		式	1		1, 733, 575	管理費区分：0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%) 管理費区分：0
その他原価		式	1		933, 530	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$ 管理費区分：0
合計					933, 530	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 13号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価						
		式	1		2, 964, 026	管理費区分 : 0
$\beta / (1 - \beta)$						35% / (1 - 35%)
		%	53. 85			管理費区分 : 0
一般管理費等						業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
		式	1		1, 596, 128	管理費区分 : 0
調整額						
					-154	管理費区分 : 0
合計					1, 595, 974	

2 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 14号	微地形調査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師補 内業	R0604						管理費区分：0
			人	2.2	41,300	90,860	
測量技師 外業	R0603						管理費区分：0
			人	4.3	52,700	226,610	
測量技師補 外業	R0604						管理費区分：0
			人	6.6	41,300	272,580	
測量助手 外業	R0605						管理費区分：0
			人	5.7	37,700	214,890	
合計							
						804,940	

2 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 15号	業務計画						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 内業	R0402						管理費区分：0
		人	0.6	70,900	42,540		
技師(A) 内業	R0403						管理費区分：0
		人	0.6	62,600	37,560		
技師(B) 内業	R0404						管理費区分：0
		人	0.6	49,300	29,580		
合計							
					109,680		

2 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 16号	資料收集整理						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(B) 内業	R0404						管理費区分：0
			人	1. 2	49, 300	59, 160	
技師(C) 内業	R0405						管理費区分：0
			人	1. 2	42, 500	51, 000	
技術員 内業	R0406						管理費区分：0
			人	1. 2	36, 700	44, 040	
合計							
						154, 200	

2 次内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 17号 WS505501	打合せ					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 R0402						管理費区分：0
		人	1. 5	70, 900	106, 350	
技師(A) R0403						管理費区分：0
		人	1. 5	62, 600	93, 900	
技師(B) R0404						管理費区分：0
		人	1. 5	49, 300	73, 950	
合計						
					274, 200	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	現地確認調査	急傾斜地の崩壊	単位	箇所	単位数量	1	単価	239, 099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基盤図確認							単 8号	
			箇所	1	2, 102	2, 102	管理費区分：0	
地形調査							単 9号	
			箇所	1	85, 676	85, 676	管理費区分：0	
地質調査							単 10号	
			箇所	1	8, 764	8, 764	管理費区分：0	
対策施設状況調査							単 11号	
			箇所	1	18, 920	18, 920	管理費区分：0	
過去の災害実績調査							単 12号	
			箇所	1	1, 972	1, 972	管理費区分：0	
危害のおそれのある土地等の区域の設定							単 13号	
			箇所	1	51, 536	51, 536	管理費区分：0	
危害のおそれのある土地等の区域の調							単 14号	
			箇所	1	18, 529	18, 529	管理費区分：0	
取りまとめ調書作成							単 15号	
			箇所	1	51, 600	51, 600	管理費区分：0	
合計						239, 099		
単価						239, 099	円／箇所	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	作業計画		単位	km2	単位数量	20	単価	18, 340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師 内業	R0602						管理費区分：0	
			人	2. 5	61, 000	152, 500		
測量技師 内業	R0603						管理費区分：0	
			人	2. 5	52, 700	131, 750		
測量技師補 内業	R0604						管理費区分：0	
			人	2	41, 300	82, 600		
合計							366, 850	
単価							18, 340	
							円／km2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	追加数値図化		単位	km2	単位数量	20	単価	157, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 内業	R0603						管理費区分：0	
			人	18. 5	52, 700	974, 950		
測量技師補 内業	R0604						管理費区分：0	
			人	41	41, 300	1, 693, 300		
測量助手 内業	R0605						管理費区分：0	
			人	13	37, 700	490, 100		
合計								
						3, 158, 350		
単価							円／km2	
						157, 900		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	追加 3 次元数値編集		単位	km2	単位数量	20	単価	158, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 内業	R0603						管理費区分 : 0	
			人	16	52, 700	843, 200		
測量技師補 内業	R0604						管理費区分 : 0	
			人	40	41, 300	1, 652, 000		
測量助手 内業	R0605						管理費区分 : 0	
			人	18	37, 700	678, 600		
合計								
						3, 173, 800		
単価							円／km2	
						158, 600		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	DMデータファイル作成		単位	km2	単位数量	20	単価	20, 860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 内業	R0603						管理費区分：0	
		人	4	52, 700	210, 800			
測量技師補 内業	R0604						管理費区分：0	
		人	5	41, 300	206, 500			
合計						417, 300		
単価						20, 860	円／km2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	3次元DMデータファイル作成		単位	km2	単位数量	20	単価	20,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 内業	R0603						管理費区分：0	
		人	4	52,700	210,800			
測量技師補 内業	R0604						管理費区分：0	
		人	5	41,300	206,500			
合計								
					417,300			
単価							円／km2	
					20,860			

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単7号	メタ・データ作成		単位	km2	単位数量	20	単価	8,830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 内業	R0603						管理費区分：0	
		人	1	52,700	52,700			
測量技師補 内業	R0604						管理費区分：0	
		人	3	41,300	123,900			
合計								
					176,600			
単価							円／km2	
					8,830			

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	基盤図確認		単位	箇所	単位数量	10	単価	2,102
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A) 内業	R0403						管理費区分：0	
		人	0.2	62,600	12,520			
技師(C) 内業	R0405						管理費区分：0	
		人	0.2	42,500	8,500			
合計								
					21,020			
単価							円／箇所	
					2,102			

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	地形調査		単位	箇所	単位数量	10	単価	85, 676
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 内業	R0402						管理費区分：0	
			人	0. 4	70, 900	28, 360		
技師(B) 内業	R0404						管理費区分：0	
			人	2. 5	49, 300	123, 250		
技術員 内業	R0406						管理費区分：0	
			人	0. 8	36, 700	29, 360		
主任技師 外業	R0402						管理費区分：0	
			人	1. 4	70, 900	99, 260		
技師(B) 外業	R0404						管理費区分：0	
			人	3. 2	49, 300	157, 760		
技師(C) 外業	R0405						管理費区分：0	
			人	0. 7	42, 500	29, 750		
技術員 外業	R0406						管理費区分：0	
			人	10. 6	36, 700	389, 020		
合計							856, 760	
単価							85, 676	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	地質調査		単位	箇所	単位数量	10	単価	8,764
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A) 外業	R0403						管理費区分：0	
		人	1.4	62,600	87,640			
合計						87,640	円／箇所	
単価						8,764		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	対策施設状況調査		単位	箇所	単位数量	10	単価	18, 920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(B) 内業	R0404						管理費区分：0	
			人	1. 1	49, 300	54, 230		
技師(B) 外業	R0404						管理費区分：0	
			人	1. 1	49, 300	54, 230		
技術員 外業	R0406						管理費区分：0	
			人	2. 2	36, 700	80, 740		
合計						189, 200		
単価						18, 920	円／箇所	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	過去の災害実績調査		単位	箇所	単位数量	10	単価	1,972
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(B) 内業	R0404						管理費区分：0	
		人	0.4	49,300	19,720			
合計						19,720		
単価						1,972	円／箇所	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	危害のおそれのある土地等の区域の設定		単位	箇所	単位数量	10	単価	51, 536
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A) 内業 R0403							管理費区分：0	
		人	6. 5	62, 600	406, 900			
技師(B) 内業 R0404							管理費区分：0	
		人	2. 2	49, 300	108, 460			
合計								
					515, 360			
単価							円／箇所	
					51, 536			

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	危害のおそれのある土地等の区域の調		単位	箇所	単位数量	10	単価	18, 529
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(B) 内業	R0404						管理費区分：0	
			人	1	49, 300	49, 300		
技師(C) 内業	R0405						管理費区分：0	
			人	0. 4	42, 500	17, 000		
技術員 内業	R0406						管理費区分：0	
			人	0. 4	36, 700	14, 680		
技師(C) 外業	R0405						管理費区分：0	
			人	0. 9	42, 500	38, 250		
技術員 外業	R0406						管理費区分：0	
			人	1. 8	36, 700	66, 060		
合計						185, 290		
単価						18, 529	円／箇所	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	取りまとめ調書作成		単位	箇所	単位数量	10	単価	51, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(B) 内業	R0404						管理費区分：0	
		人	6	49, 300	295, 800			
技術員 内業	R0406						管理費区分：0	
		人	6	36, 700	220, 200			
合計								
					516, 000			
単価							円／箇所	
					51, 600			

登録単価

[illegible]

直接人件費一覽表（測量業務）

項 目	コード	名称・規格		数量（人）	単 価	合 計	
3次元数値地図修正 作業計画	R0602	測量主任技師	内業	0.0125	61,000	1,834	
	R0603	測量技師	内業	0.0125	52,700		
	R0604	測量技師補	内業	0.01	41,300		
追加数値図化	R0603	測量技師	内業	0.0925	52,700	15,790	
	R0604	測量技師補	内業	0.205	41,300		
	R0605	測量助手	内業	0.065	37,700		
追加 3 次元数値編集	R0603	測量技師	内業	0.08	52,700	15,860	
	R0604	測量技師補	内業	0.2	41,300		
	R0605	測量助手	内業	0.09	37,700		
DMデータファイル作成	R0603	測量技師	内業	0.02	52,700	2,086	
	R0604	測量技師補	内業	0.025	41,300		
3 次元DMデータファイル作成	R0603	測量技師	内業	0.02	52,700	2,086	
	R0604	測量技師補	内業	0.025	41,300		
微地形調査	R0603	測量技師	外業	4.3	52,700	804,940	
	R0604	測量技師補	内業	2.2	41,300		
	R0604	測量技師補	外業	6.6	41,300		
	R0605	測量助手	外業	5.7	37,700		
メタ・データ作成	R0603	測量技師	内業	0.005	52,700	883	
	R0604	測量技師補	内業	0.015	41,300		
合 計	R0602	測量主任技師	内業	0.0125	61,000	843,479	
	R0603	測量技師	内業	0.23	52,700		
	R0603	測量技師	外業	4.3	52,700		
	R0604	測量技師補	内業	2.68	41,300		
	R0604	測量技師補	外業	6.6	41,300		
	R0605	測量助手	内業	0.155	37,700		
	R0605	測量助手	外業	5.7	37,700		

直接人件費一覧表（土木設計業務）

項 目	コード	名称・規格		数量（人）	単 価	合 計	
計画準備 計画準備	R0402	主任技師	内業	0.6	70,900	263,880	
	R0403	技師(A)	内業	0.6	62,600		
	R0404	技師(B)	内業	1.8	49,300		
	R0405	技師(C)	内業	1.2	42,500		
	R0406	技術員	内業	1.2	36,700		
現地確認調査 現地確認調査	R0402	主任技師	内業	0.2	70,900	1,195,495	
	R0402	主任技師	外業	0.7	70,900		
	R0403	技師(A)	内業	3.35	62,600		
	R0403	技師(A)	外業	0.7	62,600		
	R0404	技師(B)	内業	6.6	49,300		
	R0404	技師(B)	外業	2.15	49,300		
	R0405	技師(C)	内業	0.3	42,500		
	R0405	技師(C)	外業	0.8	42,500		
	R0406	技術員	内業	3.6	36,700		
	R0406	技術員	外業	7.3	36,700		
打合せ等 打合せ	R0402	主任技師		1.5	70,900	274,200	
	R0403	技師(A)		1.5	62,600		
	R0404	技師(B)		1.5	49,300		
合 計	R0402	主任技師	内業	0.8	70,900	1,733,575	
	R0402	主任技師	外業	0.7	70,900		
	R0402	主任技師		1.5	70,900		
	R0403	技師(A)	内業	3.95	62,600		
	R0403	技師(A)	外業	0.7	62,600		
	R0403	技師(A)		1.5	62,600		
	R0404	技師(B)	内業	8.4	49,300		
	R0404	技師(B)	外業	2.15	49,300		
	R0404	技師(B)		1.5	49,300		
	R0405	技師(C)	内業	1.5	42,500		
	R0405	技師(C)	外業	0.8	42,500		
	R0406	技術員	内業	4.8	36,700		
	R0406	技術員	外業	7.3	36,700		

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託			業 種	測量業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
測量業務 (0001)	式	1		843,479	オプション入力
砂防基盤図修正図化 (0002)	式	1		843,479	オプション入力
3次元数値地図修正 (0003)	式	1		843,479	オプション入力
作業計画 (0004)	式	1		1,834	オプション入力 第0001号内訳書 単位数量 1 式 体系分類 11:測量業務 技術経費率 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%
作業計画	km2	0.1	18,340	1,834	オプション入力 単位数量 20 km2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%
測量主任技師 内業	人	2.5	61,000	152,500	R0602 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市)

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託				業 種	測量業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
測量技師 内業	人	2.5	52,700	131,750	R0603 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
測量技師補 内業	人	2	41,300	82,600	R0604 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
追加数値図化 (0005)	式	1		15,790	オプション入力 第0002号内訳書 単位数量 1 式 体系分類 11:測量業務 技術経費率 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%	
追加数値図化	km2	0.1	157,900	15,790	オプション入力 単位数量 20 km2	

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託				業 種	測量業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
測量技師 内業	人	18.5	52,700	974,950	R0603 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
測量技師補 内業	人	41	41,300	1,693,300	R0604 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
測量助手 内業	人	13	37,700	490,100	R0605 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
追加3次元数値編集 (0006)	式	1		15,860	オプション入力 第0003号内訳書	

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託				業 種	測量業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単位数量 1 式 体系分類 11:測量業務 技術経費率 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%	
追加3次元数値編集	km2	0.1	158,600	15,860	オプション入力 単位数量 20 km2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
測量技師 内業	人	16	52,700	843,200	R0603 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
測量技師補 内業	人	40	41,300	1,652,000	R0604 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%	

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託				業 種	測量業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
測量助手 内業	人	18	37,700	678,600	単価補正 R0605 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
DMデータファイル作成 (0007)	式	1		2,086	オプション入力 第0004号内訳書 単位数量 1 式 体系分類 11:測量業務 技術経費率 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%	
DMデータファイル作成	km2	0.1	20,860	2,086	オプション入力 単位数量 20 km2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
測量技師 内業	人	4	52,700	210,800	R0603 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市)	

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託				業 種	測量業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
測量技師補 内業	人	5	41,300	206,500	R0604 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
3次元DMデータファイル作成 (0008)	式	1		2,086	オプション入力 第0005号内訳書 単位数量 1 式 体系分類 11:測量業務 技術経費率 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%	
3次元DMデータファイル作成	km2	0.1	20,860	2,086	オプション入力 単位数量 20 km2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
測量技師					R0603	

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託				業 種	測量業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
内業	人	4	52,700	210,800	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
測量技師補 内業	人	5	41,300	206,500	R0604 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
微地形調査 (0009)	式	1		804,940	オプション入力 第0006号内訳書 単位数量 1 式 体系分類 11:測量業務 技術経費率 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%	
微地形調査	式	1		804,940	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託				業 種	測量業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0%
測量技師補 内業	人	2.2	41,300	90,860	R0604 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0%
測量技師 外業	人	4.3	52,700	226,610	R0603 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0%
測量技師補 外業	人	6.6	41,300	272,580	R0604 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0%
測量助手 外業	人	5.7	37,700	214,890	R0605 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0%

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託				業 種	測量業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
メタ・データ作成 (0010)	式	1		883	単価補正 オプション入力 第0007号内訳書 単位数量 1 式 体系分類 11:測量業務 技術経費率 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%	
メタ・データ作成	km2	0.1	8,830	883	オプション入力 単位数量 20 km2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
測量技師 内業	人	1	52,700	52,700	R0603 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
測量技師補 内業	人	3	41,300	123,900	R0604 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市)	

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託			業 種	測量業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
直接経費 (0011)	式	1		44,000	
直接経費 (0012)	式	1		44,000	
電子成果品作成費 (0013)	式	1		44,000	
電子成果品作成費(測量) (0014)	式	1		44,000	単位数量 1 式 体系分類 11:測量業務 技術経费率 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%
直接測量費 (0015)	式	1		887,479	
間接測量費 (0016)	式	1		802,521	
諸経費 (0017)	式	1		802,521	第0008号内訳書
諸経费率=91.3%					
測量業務価格					

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託			業 種	測量業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
(0018)	式	1		1,690,000	
土砂災害防止法に基づく基礎調査 (0019)	式	1		1,459,375	オプション入力
基礎調査業務 (0020)	式	1		1,459,375	オプション入力
計画準備 (0021)	式	1		263,880	オプション入力
計画準備 (0022)	業務	1		263,880	オプション入力 第0009号内訳書 単位数量 1 業務 体系分類 14:設計業務 技術経費率 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%
業務計画	業務	1		109,680	オプション入力 単位数量 1 業務 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%
主任技師 内業	人	0.6	70,900	42,540	R0402 管理費区分 0

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託				業 種	土木設計業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
技師(A) 内業	人	0.6	62,600	37,560	R0403 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
技師(B) 内業	人	0.6	49,300	29,580	R0404 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
資料収集整理	業務	1		154,200	オプション入力 単位数量 1 業務 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
技師(B) 内業	人	1.2	49,300	59,160	R0404 管理費区分 0	

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託				業 種	土木設計業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
技師(C) 内業	人	1.2	42,500	51,000	R0405 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
技術員 内業	人	1.2	36,700	44,040	R0406 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
現地確認調査 (0023)	式	1		1,195,495	オプション入力	
現地確認調査 (0024)	箇所	5	239,099	1,195,495	オプション入力 第0001号単価表 単位数量 1 箇所 体系分類 14:設計業務 技術経費率 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市)	

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託			業 種	土木設計業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%
基盤図確認	箇所	1	2,102	2,102	オプション入力 単位数量 10 箇所 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技師(A) 内業	人	0.2	62,600	12,520	R0403 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技師(C) 内業	人	0.2	42,500	8,500	R0405 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
地形調査	箇所	1	85,676	85,676	オプション入力 単位数量 10 箇所 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市)

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託				業 種	土木設計業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
主任技師 内業	人	0.4	70,900	28,360	R0402 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
技師(B) 内業	人	2.5	49,300	123,250	R0404 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
技術員 内業	人	0.8	36,700	29,360	R0406 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
主任技師 外業	人	1.4	70,900	99,260	R0402 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0	

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託			業 種	土木設計業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技師(B) 外業	人	3.2	49,300	157,760	R0404 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技師(C) 外業	人	0.7	42,500	29,750	R0405 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技術員 外業	人	10.6	36,700	389,020	R0406 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
地質調査	箇所	1	8,764	8,764	オプション入力 単位数量 10 箇所 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託				業 種	土木設計業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
技師(A) 外業	人	1.4	62,600	87,640	R0403 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
対策施設状況調査	箇所	1	18,920	18,920	オブション入力 単位数量 10 箇所 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
技師(B) 内業	人	1.1	49,300	54,230	R0404 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正	
技師(B) 外業	人	1.1	49,300	54,230	R0404 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0	

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託			業 種	土木設計業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技術員 外業	人	2.2	36,700	80,740	R0406 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
過去の災害実績調査	箇所	1	1,972	1,972	オプション入力 単位数量 10 箇所 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技師(B) 内業	人	0.4	49,300	19,720	R0404 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
危害のおそれのある土地等の区域の設定	箇所	1	51,536	51,536	オプション入力 単位数量 10 箇所 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市)

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託			業 種	土木設計業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技師(A) 内業	人	6.5	62,600	406,900	R0403 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技師(B) 内業	人	2.2	49,300	108,460	R0404 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
危害のおそれのある土地等の区域の調	箇所	1	18,529	18,529	オプション入力 単位数量 10 箇所 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技師(B) 内業	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市)

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託			業 種	土木設計業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技師(C) 内業	人	0.4	42,500	17,000	R0405 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技術員 内業	人	0.4	36,700	14,680	R0406 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技師(C) 外業	人	0.9	42,500	38,250	R0405 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技術員 外業	人	1.8	36,700	66,060	R0406 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託			業 種	土木設計業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
取りまとめ調書作成	箇所	1	51,600	51,600	オプション入力 単位数量 10 箇所 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技師(B) 内業	人	6	49,300	295,800	R0404 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
技術員 内業	人	6	36,700	220,200	R0406 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 単価補正
共通 (0025)	式	1		274,200	
共通(設計業務) (0026)	式	1		274,200	

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託			業 種	土木設計業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
打合せ等 (0027)	式	1		274,200	
打合せ (0028)	業務	1		274,200	第0010号内訳書 単位数量 1 業務 体系分類 14:設計業務
Q01 種別		打合せ			技術経费率 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%
打合せ	業務	1		274,200	WS505501 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%
J01 中間打合せ回数		1回			単価補正
直接経費 (0029)	式	1		296,921	
直接経費 (0030)	式	1		296,921	
旅費交通費 (0031)	式	1		10,921	
旅費(率計上・宿泊無) (0032)	式	1		10,921	単位数量 1 式

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託			業 種	土木設計業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
土木設計業務					体系分類 14:設計業務 技術経費率 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%
電子成果品作成費 (0033)	式	1		86,000	
電子成果品作成費(設計) (0034)	式	1		86,000	単位数量 1 式 体系分類 14:設計業務 技術経費率 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%
その他の設計業務					
電子計算機使用料等 (0035)	式	1		200,000	オプション入力
電子計算機使用料等 (0036)	式	1		200,000	オプション入力 第0011号内訳書 単位数量 1 式 体系分類 14:設計業務 技術経費率 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0

入力データリスト

業務名	土砂災害防止法に基づく基礎調査（五所川原市 その2）業務委託			業 種	土木設計業務
項目・工種・種別・細別・歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					豪雪割増 潮間割増 0%
ライセンス使用料（設定支援システム） 急傾斜地の崩壊 SFF	式	1		200,000	ZZ99*01*01001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 五所川原市(旧五所川原市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0%
直接原価（その他原価除く） (0037)	式	1		2,030,496	単価補正
その他原価 (0038)	式	1		933,530	第0012号内訳書
$\alpha / (1 - \alpha) = 53.85\%$					
一般管理費等 (0039)	式	1		1,595,974	第0013号内訳書
$\beta / (1 - \beta) = 53.85\%$					
設計業務価格 (0040)	式	1		4,560,000	
業務価格 (0041)	式	1		6,250,000	
消費税相当額 (0042)	式	1		625,000	
業務委託料 (0043)	式	1		6,875,000	